GABINETE  19 -  VEREADOR  DIOGO  HOFFMANN

INDICAÇÃO Nº  829/2021

O Vereador DIOGO SILVA HOFFMANN que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Senhor

Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, interceder junto a Secretaria

Municipal de Saúde, através da Senhora Secretária MAGNILDE ALBUQUERQUE, para que

possa priorizar a vacinação de toda guarda municipal, inclusive os agentes de trânsito,

que atuam neste Município de Petrolina em contato permanente com a população,

possibilitando serem agentes vetores de transmissão da COVID–19, que só dificulta

mais ainda o seu enfrentando, na busca do controle efetivo dessa pandemia, que todas

vidas  vem  ceifando.

Sala das Sessões,  25 de maio  de  2021.

DIOGO  SILVA  HOFFMANN
VEREADOR

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: hoffmanndiogo@hotmail.com